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PROTOKÓŁ NR LIV/18 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 22 marca 2018 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

         

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram – Dudek,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr 

Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Zastępca Wójta Gminy Jaśliska – Jerzy Magierowski, Skarbnik 

Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury i Czytelnictwa – Magdalena Gajewska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach – Kamila Kuchta, pracownicy Urzędu Gminy Jaśliska – Beata 

Madej, Wioleta Madej, Monika Dubiel i Jarosław Puchalik oraz sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności 

stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Ryszarda 

Chowańca. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy do porządku obrad ktoś chce 

wprowadzić jakieś zmiany.  

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

następujących zmian.  

W punkcie 9 pod literą a; zamiast projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie  

w dzierżawę działki nr 393,392,395,396/2 położonej w miejscowości Jaśliska /druk nr 319/  

prosił o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

powierzchni użytkowej /druk nr 319a/ oraz w punkcie 9 pod literą l prosił o wprowadzenie 

dodatkowego projektu uchwały, w sprawie podziału Gminy Jaśliska na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

/druk nr 330/. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Po przegłosowaniu, wniosek Zastępcy Wójta został przyjęty jednomyślnie /głosowało  

14 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia 

się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z LI, LII, LIII sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

za rok 2017. 
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7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za rok 2017 oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie 

Jaśliska. 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy Jaśliska z realizacji programu współpracy Gminy  Jaśliska 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2017. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni użytkowej /druk nr 319a/, 

b) nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach /druk  

nr 320/, 

c) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg 

gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,  utrzymaniem  

i ochroną dróg /druk nr 321/, 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska /druk nr 322/, 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska /druk nr 323/, 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska /druk nr 324/, 

g) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska /druk nr 325/, 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska /druk nr 326/, 

i) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska /druk nr 327/, 

j) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2018 roku /druk nr 328/, 

k) podziału Gminy Jaśliska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym /druk nr 329/, 

l)  podziału Gminy Jaśliska na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych/druk nr 330/. 

10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

                                                         

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z LI, LII, LIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z LI, LII i LIII sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono.  

Protokoły poddane zostały przez Przewodniczącego Rady Bogusław Gwiżdż pod głosowanie 

i przyjęte zostały jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 
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Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski w związku z nieobecnością Wójta Gminy Adama 

Dańczaka, który jak informował uczestniczy w spotkaniu w Medzilaborcach, w Słowacji, 

przedstawił informację ze swojej działalności międzysesyjnej. 

Informował, że: 

- 25 stycznia uczestniczył w zebraniu Kapituły plebiscytu na najpopularniejszego sportowca 

powiatu krośnieńskiego. Podczas zebrania Starosta Krośnieński przedstawił dodatkowo 

zadania zgłoszone do Wojewody Podkarpackiego będące propozycjami zadań do realizacji  

w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych w 2018 r. Powiedział, że wśród pięciu zadań 

na czwartym miejscu została zgłoszona droga z naszego terenu – droga powiatowa relacji 

Wola Niżna – Wola Wyżna. W przypadku zrealizowania w tym roku trzech pierwszych 

zadań, droga z terenu Gminy Jaśliska zostanie zgłoszona do remontu w roku 2019. 

Poinformował, że na zebraniu obecny był też dyrektor Rejonu Energetycznego Krosno,  

z którym poruszane były tematy konserwacji oświetlenia ulicznego. 

- 7 lutego w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z sołtysami miejscowości Posada Jaśliska, 

Jaśliska i Wola Niżna w sprawie propozycji zadań do dofinasowania w ramach budowy  

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Po konsultacji złożono wniosek  

na 3 zadania: remont drogi koło Urzędu Gminy w stronę tzw. „poddzielca”, remont kolejnego 

odcinka drogi koło Państwa Orlińskich w miejscowości Wola Niżna oraz remont drogi  

w miejscowości Posada Jaśliska – droga do tzw. „jedlicznika”. 

- 12 lutego zostały zawiezione uzupełnienia do wniosku na budowę kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Daliowa, Jaśliska, Posada Jaśliska, Wola Niżna. Z 28,629 km sieci wg. 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych będzie można wykonać  

22,035 km. Wartość ogółem wykonania kanalizacji została oszacowana na 16 252 178,74 zł 

(w kwocie tej zawarte są roboty budowlane, nadzór inwestorski, nadzór autorski, 

sporządzenie wniosku o dofinansowanie). Dofinansowanie wyniesie 10 238 465,63 zł. 

- 13 lutego został ogłoszony przetarg na dostawę i montaż kolektorów słonecznych, kotłów  

na biomasę, instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła na terenie gmin: Lesko, Jaśliska  

i Rymanów. W dniu 06.04.2018 r. nastąpi otwarcie ofert. Informował, że jeżeli wszystko 

będzie w porządku, do miesiąca od ich otwarcia gmina powinna podpisać umowę. Termin 

realizacji nastąpi od miesiąca maja lub początku czerwca do końca października. 

- 21 lutego odbyło się spotkanie z Zastępcą Nadleśniczego Nadleśnictwa Dukla w sprawie 

umieszczenia urządzenia służącego turystyce i rekreacji „Witacza” na granicy Gminy Jaśliska 

i Dukla. Ustalono miejsce usytuowania obiektu na działce Nadleśnictwa Dukla i w dniu 

01.03.2018 r. podpisano wstępną umowę dzierżawy gruntu, na którym zostanie wybudowany 

„Witacz”. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę pomiędzy gminą, a Nadleśnictwem zostanie 

podpisana umowa dzierżawy działki do 20 m2 działki Nadleśnictwa. 

- 28 lutego podpisano umowę na wykonanie modernizacji energetycznej budynku 

wielorodzinnego w Daliowej. W tym dniu także przekazano wykonawcy teren budowy.  

W ramach modernizacji energetycznej zostanie wykonana izolacja pozioma i pionowa 

fundamentów, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, ocieplenie fundamentów, 

ścian, stropów oraz montaż instalacji fotowoltaicznej wraz ze zbiornikiem na ciepła wodę. 

- 14 marca została podpisana umowa na dostawę fabrycznie nowego wyposażenia i urządzeń 

ratownictwa dla OSP Jaśliska oraz OSP Posada Jaśliska. W ramach dofinansowania  
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ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu 

Sprawiedliwości dla OSP Jaśliska zostanie zakupiony sprzęt hydrauliczny (pompa 

hydrauliczna, nożyce, rozpieracz ramieniowy i kolumnowy, torba ratownicza wraz z deską  

i szynami Kramera, defibrylator), a dla OSP Posada Jaśliska (torba ratownicza wraz z deską  

i szynami Kramera, defibrylator). W ramach dofinansowania otrzymamy 99% kosztów 

kwalifikowanych, dlatego koszt gminy wyniesie niewiele ponad tysiąc zł. 

- 15 marca w Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej podpisano umowy  

z samorządami, które otrzymały dofinansowanie w ramach programu ,,Senior+”.  

W wydarzeniu tym udział wzięła wiceminister Beata Szydło, minister Elżbieta Rafalska, 

wiceminister Elżbieta Bojanowska oraz Wicewojewoda Podkarpacki Lucyna Podhalicz.  

W związku z tym, iż Gmina Jaśliska również otrzymała dofinansowanie na utworzenie  

i wyposażenie Klubu Senior+ w wydarzeniu tym uczestniczył Wójt Gminy Jaśliska – Adam 

Dańczak. Gmina Jaśliska otrzymała dofinansowanie w kwocie 145 415,57 zł. W tym  

124 863,57 zł na przebudowę pomieszczeń i 20 552,00 zł na wyposażenie pomieszczeń 

służących na potrzeby Klubu Senior+. Całkowity koszt zadania to 181 769,47 zł, a wkład 

własny Gminy to kwota 36 353,90 zł. Z placówki tej będą mogły korzystać osoby powyżej  

60 roku życia. Będzie to miejsce, gdzie osoby te mogą się spotkać, poprzebywać ze sobą, 

porozmawiać czy też zaangażować się w działania typu warsztaty, a także skorzystać z  sali 

do zajęć ruchowych. 

Poinformował też, że w dniu 09.03.2018 r. oraz po raz kolejny w dniu 16.03.2018 r. 

ogłoszono zamówienie na pozyskanie i zrywkę drewna wielkowymiarowego  

i średniowymiarowego z lasu w Posadzie Jaśliskiej. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na LII i LIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

     

Ad.5. Zapytania i wolne wnioski 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń odnosząc się do pism Sołtysa oraz 

Rady Sołeckiej sołectwa Wola Niżna skierowanych do Wójta Gminy oraz Rady Gminy 

Jaśliska w sprawie remontu dróg w miejscowości Wola Niżna prosił o poparcie tych 

wniosków uzasadniając, że wymienione w pismach drogi są uczęszczane przez mieszkańców, 

szczególnie przez rolników. Wspomniał, że w ubiegłym roku na jednej z przedmiotowych 

dróg wykonana została podbudowa i wyrównany teren, ale ze względu na przejeżdżający 

tamtędy ciężki sprzęt, traktory, nawierzchnia gruntowa ulegnie zniszczeniu. Jest w pełni 

zasadnym, by drogę przynajmniej w dolnym odcinku poprawić. Pozwoliłoby  

to rolnikom spokojnie dojeżdżać  do swoich pól.    

Radny Ryszard Chowaniec skierował do Zastępcy Wójta Jerzego Magierowskiego prośbę  

o ścięcie świerków rosnących koło lampy ulicznej usytuowanej obok posesji Pana                  . 

Tłumaczył, że drzewa zasłaniają światło latarni i nie spełnia ona swojej funkcji. 

Radny Jarosław Farbaniec powołując się na informację, jaka pojawiła się w dniu 

wczorajszym, dotycząca zwiększenia przez Rząd dofinansowania o kwotę 500 mln zł na drogi 
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lokalne, z kwoty 800 mln zł do 1 mld 300 mln zł, w związku z możliwością pozyskania 

środków poprzez składanie wniosków do Wojewodów, gdzie m.in. dla województwa 

podkarpackiego mają zostać zwiększone środki na drogi lokalne, zwrócił się do Zastępcy 

Wójta z pytaniem, czy gmina planuje złożyć wniosek o dofinansowanie na remont dróg 

lokalnych na terenie Gminy Jaśliska. Wspomniał, że termin składania wniosków do 

Wojewody upływa 15 kwietnia. Zapytał, czy władze gminy będą podejmować jakieś 

działania w kierunku pozyskania tych środków.    

 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

za rok 2017. 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

za 2017 rok  przedstawiła Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jaśliskach.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za rok 2017 oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań  

w Gminie Jaśliska 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za 2017 rok oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Jaśliska 

przedstawiła Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Jaśliskich.  

Sprawozdanie ww. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8.  Sprawozdanie Wójta Gminy Jaśliska z realizacji programu współpracy za rok 

2017 Gminy  Jaśliska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2017 Gminy Jaśliska  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiła Monika Dubiel pracownik 

Urzędu Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag.  

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.9a. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu wspólnym Komisji projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni użytkowej został 

dokładnie omówiony. Zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma  

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/311/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni użytkowej 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/311/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9b. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania 

do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury  

i Czytelnictwa w Jaśliskach. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/312/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/312/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9c. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są jakieś pytania do projektu uchwały   

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg 

gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,  utrzymaniem i ochroną 

dróg, pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do ww.  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/313/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg 

gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,  utrzymaniem  

i ochroną dróg 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 



7 
 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/313/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9d. 

Nie było pytań projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma  

przedstawił pozytywną opinię Komisji do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/314/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/314/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9e. 

Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/315/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/315/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9f. 

 Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/316/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 
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w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/316/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9g. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska radny 

Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/317/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/317/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9h. 

Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/318/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/318/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9i. 

Nie było pytań również do projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/319/18 
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Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym się”, /głosowało  

14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/319/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9j. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2018 roku, pytań  

nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/320/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2018 roku 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/320/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9k. 

Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie podziału Gminy Jaśliska  

na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w każdym okręgu wyborczym. 

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/321/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Jaśliska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 ,,za” przy 1 ,,przeciwnym”, /głosowało 14 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem LIV/321/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9l. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Jaśliska na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

nie było. 

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIV/322/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Jaśliska na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów 

i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 ,,za” przy 1 ,,przeciwnym”, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LIV/322/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.10. Oświadczenia radnych, Wójta i  przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena 

Gajewska dokonała podsumowania działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 

za okres od 1 stycznia  do 31 marca br. 

Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radna Renata Pelczar oświadczyła, że ilekroć razy dzwoniono w sprawie odśnieżania dróg 

gminnych w miejscowości Szklary padało pytanie, czy jest to konieczne. Oznajmiła, że skoro 

zdzwoni się w tej sprawie, to jest to konieczne. Poinformowała, iż w związku z tym, że gmina 

nie odśnieża dróg, gdyby nie Pan                          , który swoim sprzętem bez kierowania 

próśb i pobierania opłat, za tzw. dziękuję odśnieża je, nie byłyby odśnieżone. Dzięki niemu 

osoby, które dojeżdżają do pracy mogą bez problemu przejechać – powiedziała. Oznajmiła 

ponadto, że nie życzy sobie, aby Wójt czy jego Zastępca odnosili się do niej, używając 

wulgarnych słów. 

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy w sprawie odśnieżania dróg, Przewodniczący 

Rady Bogusław Gwiżdż poinformował, że zaistniała sytuacja może zostanie wzięta pod 

uwagę podczas odznaczeń  np. zasłużony dla gminy. 

Na koniec, w punkcie tym radny Wacław Futyma podziękował Radnym za przegłosowanie 

określonej sumy na remont Kościoła w Woli Niżnej.  

 

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Odpowiedzi na postawione pytania udzielił Zastępca Wójta Jerzy Magierowski. 

Zastępcy Przewodniczącego Rady Piotrowi Smoleniowi odpowiedział, że złożone zostały 

wnioski przez Sołtysa i Radę Sołecką  sołectwa Wola Nizna oraz mieszkańca miejscowości 
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Wola Niżna, który to mieszkaniec był w Urzędzie Gminy w związku ze skierowanym 

pismem. Poinformował, że droga nr ewid. 420 zostanie w miarę połatana – doprowadzona  

do stanu  przejezdności. Reszta zależy od finansów i złożonych wniosków. Informował,  

że jest otwarty na indywidualne rozmowy. Z sołtysem porozmawia na temat wykonania 

naprawy tej drogi, aby można było tamtędy przejechać.   

Radnemu Ryszardowi Chowańcowi odpowiedział, że w dniu jutrzejszym do Rejonu 

Energetycznego w Dukli, który pełni funkcje konserwacji zgłosi potrzebę obcięcia gałęzi.  

Radna Teresa Mezglewaka poprosiła o zgłoszenie do Rejonu Energetycznego również awarię, 

jednej z lamp przydrożnych ,,na Darze”. 

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski deklarował zgłoszenie powstałych usterek.  

Następnie odpowiadając radnemu Jarosławowi Farbaniec poinformował, że w dniu 

wczorajszym pozyskał informację na temat zwiększenia przez Rząd tegorocznej kwoty  

w budżecie państwa na dotacje do budowy i remontów dróg lokalnych. Mówił, że w dniu 

dzisiejszym zapozna się z tą informacją. Zwrócił uwagę, że dotychczas można było pozyskać 

środki na drogi publiczne i tu wymienił 3 drogi na terenie gminy mające status dróg 

publicznych. Oznajmił, że sprawdzi, czy można pozyskać środki na remont dróg 

wewnętrznych i w jakiej wysokości. W przypadku dofinansowania 50 na 50 przy małych 

sumach drogi można remontować. Natomiast w przypadku dużych kwot, dla gminy jest to 

nieekonomiczne. Jeżeli będzie można pozyskać środki na dobrych warunkach, innych dróg 

niż drogi publiczne i na ich remont, to po zapoznaniu się z informacją na następnej sesji 

poinformuje o podjętych krokach w tej sprawie, a mianowicie złożeniu wniosku  

o dofinansowanie.  

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji  

  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął LIV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1805.  

 

      

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


